

【表紙】

【提出書類】	四半期報告書の訂正報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第4項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	2024年9月17日
【四半期会計期間】	第65期第1四半期 (自 2022年2月1日 至 2022年4月30日)
【会社名】	株式会社丹青社
【英訳名】	TANSEISHA CO.,LTD.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 小 林 統
【本店の所在の場所】	東京都港区港南1丁目2番70号
【電話番号】	03(6455)8100 (代表)
【事務連絡者氏名】	経理部長 山 内 一 大
【最寄りの連絡場所】	東京都港区港南1丁目2番70号
【電話番号】	03(6455)8100 (代表)
【事務連絡者氏名】	経理部長 山 内 一 大
【縦覧に供する場所】	株式会社丹青社 関西支店 (大阪府大阪市北区大深町3番1号) 株式会社丹青社 名古屋支店 (愛知県名古屋市中区栄4丁目1番1号) 株式会社丹青社 九州支店 (福岡県福岡市博多区博多駅前3丁目25番21号) 株式会社東京証券取引所 (東京都中央区日本橋兜町2番1号)

1 【四半期報告書の訂正報告書の提出理由】

2022年9月13日に提出いたしました第65期第1四半期（自 2022年2月1日 至 2022年4月30日）四半期報告書の訂正報告書の記載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、これを訂正するため、四半期報告書の訂正報告書を提出するものであります。

なお、今回の訂正による損益の影響はありません。

2 【訂正事項】

第一部 企業情報

第4 経理の状況

1 四半期連結財務諸表

注記事項

（セグメント情報等）

3 【訂正箇所】

訂正箇所は_____を付して表示しております。

第一部 企業情報

第4 経理の状況

1 四半期連結財務諸表

注記事項

(セグメント情報等)

(訂正前)

(省略)

当第1四半期連結累計期間(自 2022年2月1日 至 2022年4月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:千円)

	報告セグメント				その他 (注)1	合計	調整額 (注)2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)3
	商業その他 施設事業	チェーン ストア事業	文化施設 事業	計				
売上高								
一時点で移転さ れる財又はサー ビス	813,832	330,050	584,178	1,728,061	89,366	1,817,428	—	1,817,428
一定の期間にわ たり移転される 財又はサービス	7,805,085	4,704,369	3,232,155	15,741,611	—	15,741,611	—	15,741,611
顧客との契約から 生じる収益	8,618,918	5,034,420	3,816,333	17,469,672	89,366	17,559,039	—	17,559,039
その他の収益	12,058	—	—	12,058	—	12,058	—	12,058
外部顧客への売 上高	8,630,976	5,034,420	3,816,333	17,481,730	89,366	17,571,097	—	17,571,097
セグメント間の 内部売上高又は 振替高	—	—	—	—	587,475	587,475	△587,475	—
計	8,630,976	5,034,420	3,816,333	17,481,730	676,842	18,158,572	△587,475	17,571,097
セグメント利益	177,206	350,777	389,840	917,824	31,656	949,480	△1,331	948,149

(注) 1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、事務機器等のレンタル・販売、労働者の派遣等の事業を含んでおります。

2 セグメント利益の調整額△1,331千円は、セグメント間取引消去額であります。

3 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(訂正後)

(省略)

当第1四半期連結累計期間（自 2022年2月1日 至 2022年4月30日）

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：千円)

	報告セグメント				その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	商業その他 施設事業	チェーン ストア事業	文化施設 事業	計				
売上高								
一時点で移転さ れる財又はサー ビス	503,160	330,050	584,178	1,417,388	89,366	1,506,755	—	1,506,755
一定の期間にわ たり移転される 財又はサービス	8,115,758	4,704,369	3,232,155	16,052,283	—	16,052,283	—	16,052,283
顧客との契約から 生じる収益	8,618,918	5,034,420	3,816,333	17,469,672	89,366	17,559,039	—	17,559,039
その他の収益	12,058	—	—	12,058	—	12,058	—	12,058
外部顧客への売 上高	8,630,976	5,034,420	3,816,333	17,481,730	89,366	17,571,097	—	17,571,097
セグメント間の 内部売上高又は 振替高	—	—	—	—	587,475	587,475	△587,475	—
計	8,630,976	5,034,420	3,816,333	17,481,730	676,842	18,158,572	△587,475	17,571,097
セグメント利益	177,206	350,777	389,840	917,824	31,656	949,480	△1,331	948,149

(注) 1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、事務機器等のレンタル・販売、労働者の派遣等の事業を含んでおります。

2 セグメント利益の調整額△1,331千円は、セグメント間取引消去額であります。

3 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。